
 

 
All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Determina affidamento diretto per acquisto materiale pubblicitario – Fondi Strutturali Europei – Avviso 

pubblico prot. N 19146 del 06/07/2020​  - ​ Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line 

 ​Titolo progetto: “Nessuno da solo/a – studiare ed innovare” CIG: Z172F62902 CUP: B66J20001380006 

 Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-202 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO ​il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e               
la Contabilită Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle                    
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni                 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione              
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio              

2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze                 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo                

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e                      

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE       ​le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del Regolamento di Istituto, PTOF e del P.A. e.f. 2020; 
VISTA​       la  L. 241  del 7  agosto 1990,  recante «Nuove  norme  sul  procedimento amministrativo»; 
VISTI i Regolamenti(CE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il                
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.                 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per                
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via San Martino n° 82 E-mail: pric819001@istruzione.it Tel. 0521 842527 
43029 Traversetolo - PR PEC: pric819001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictraversetolo.edu.it 
Fax 0521 844872 
 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005488 - 24/11/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



VISTA ​la nota ​di autorizzazione del 10/09/2020, Prot. A00DGEFID/28319 del Ministero dell’Istruzione,             
dell’Università e della Ricerca; 
VISTO​   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N. 3136/6.3 del 16/09/2020) relativo al progetto in oggetto;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile                   
2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure                  
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o               
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori                
economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice […] la stazione appaltante                      
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in               
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso               

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 
TENUTO CONTO ​delle Linee Guida dell’ANAC;  
VISTO ​il preventivo presentato dalla ditta CO.ME.TA di Gozzi Lorenzo relativamente alla fornitura di materiale               
pubblicitario consistente in  n.​ 41 adesivi stampa a colori cm. 7x4 in vinile​; 
TENUTO CONTO ​che il materiale offerto dal fornitore di cui sopra risponde al fabbisogno dell’Istituto; 
TENUTO CONTO ​del DURC acquisito da questa stazione appaltante dal quale risulta la regolarità contributiva; 
Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 
 

Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ​alla ditta CO.ME.TA di Gozzi Lorenzo ​di 

Montecchio Emilia (RE) – P.I.​ : 01977280351 ​l’acquisto di materiale pubblicitario; 

Di autorizzare la spesa complessiva di ​€ 20,50 (IVA al 22% esclusa), da imputare sull’Attività A03.8 – PON FSE – Kit                      

didattici – Avviso 19146 del 06/07/2020 – gestione in conto competenza del Programma annuale per l’esercizio in                 

corso; 

di nominare il Dirigente Scolastico Giordano Mancastroppa quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi              

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del                    

D.M. 49/2018; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                Giordano Mancastroppa
 

PRIC819001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005488 - 24/11/2020 - 62 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2020-11-25T12:01:27+0100
	MANCASTROPPA GIORDANO




